
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101000272

272

Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA CO Nº 16/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munícipio de
Barreiras /BA , comunica que se encontra a disposição o edital da Concorrência Pública
nº 016/2022 ,com o objetivo a Contratação de empresa de engenharia para Construção
de Estabelecimento Assistencial de Saúde - EAS - HOSPITAL MUNICIPAL EDSONNINA
NEVES DE SOUZA no Município de Barreiras - BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital, nos Projetos e seus Anexos , que no dia 17 de
novembro de 2022 as 09:00hs a abertura dos envelopes , no local abaixo , qualquer
informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Edgard de
Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP 47.806.146 ,Fone: (77) 3614-
7100 , informações no horário das 08:00 as 12:00 hs de Segunda a Sexta Feira . O
edital se encontra a disposição no site :
www.barrreiras.ba.gov.br.transparenica/licitacoes.

Barreiras/Ba, 6 de outubro de 2022
EDILSON XAVIER NEVES

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 116/2021

Proc. Adm. Nº 2883/2021 - Concorrência Pública nº 001/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, inscrita no CNPJ/MF nº. 13.454.528/0001-82, Contratada: DX CONSTRUTORA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 13.454.528/0001-82. OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio
econômico financeiro (revisão), em um percentual de 10,69% aplicado aos itens existentes,
o que representa um montante no valor de R$ 2.417.232,02 (dois milhões quatrocentos e
dezessete mil duzentos e trinta e dois reais e dois centavos), para que possa, assim,
garantir a execução do contrato, mantendo as demais cláusulas contratuais, principalmente
ao que se refere aos valores executados inicialmente, conforme dotação orçamentária e
solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Ass.: 16/09/2022. João
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 024/2022. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento de toners e insumos, originais e novos, requisitado pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. A empresa RICARDO DE
OLIVEIRA DA CRUZ-ME, CNPJ: 11.087.188/0001-73 com o valor R$ 153.792,80 (cento e
cinquenta e três mil setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) para o LOTE I;
R$ 160.944,00 (cento e sessenta mil, novecentos e quarenta e quatro reais) para o LOTE II;
R$ 41.468,45 (quarenta e um mil quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco
centavos) para o LOTE III.

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 016/2022. Objeto: Contratação de Instituição Financeira para Prestação de
Serviços, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. A empresa BANCO
SANTANDER (BRASIL) S. A., CNPJ: 90.400.888/0001-42 com o valor R$ 8.300.000,00 (oito
milhões e trezentos mil reais).

Em 7 de outubro de 2022
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 032/2022. Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa
especializada para aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), para
atender as demandas das Secretarias que compõem a Administração Pública. A empresa:
RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, CNPJ: 43.914.734/0001-99, pelo
valor R$ 36.148,20 (trinta e seis mil, cento e quarenta e oito reais e vinte centavos) para
o LOTE I; R$ 98.002,99 (noventa e oito mil, dois reais e noventa e nove centavos), para o
LOTE II; R$ 113.193,60 (cento e treze mil, cento e noventa e três reais e sessenta centavos)
para o LOTE III.

Em 7 de outubro de 2022
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 25PRP/2022 - SRP

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 025-2022PRP - OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos
alunos da rede municipal deste Município. À partir de 10/10/2022 às 09h00 no site
www.compras.gov.br. Abertura das Propostas: 21/10/2022 às 08h30 no site
www.compras.gov.br - UASG 983267. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 219/22. Objeto: roçagem manual. Contratada: Joelson de Sá Brito, CPF
708.058.201-67. Valor: R$ 35500,00. Ass. e vigência: 02/09/22 a 31/12/22.

Contrato 223/22. Objeto: servente. Contratada: Eloinlton do Nascimento Ramos,
CPF 052.906.365-44. Valor: R$ 37580,00. Ass. e vigência: 12/09/22 a
31/12/22.

Contrato 224/22. Objeto: pedreiro. Contratada: Rafael de Oliveira Messias, CPF
054.884.455-23. Valor: R$ 10664,00. Ass. e vigência: 13/09/22 a 31/12/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 2/2022
FASE DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - PROCESSO N.º: 00030.11.07.611.2022 -

OBJETO: Contratação de Serviços de Pessoa Jurídica para executar a revisão do
Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano - PDDU, Código Urbanístico e Ambiental e do
Código de Obras Transcorrido o prazo recursal e dado PROVIMENTO PARCIAL ao Recurso
interposto pelo CONSÓRCIO AUR - IBDI e NEGAR PROVIMENTO aos Recursos interpostos
pelo CONSÓRCIO CAMAÇARI SUSTENTÁVEL e URBE PLANEJAMENTO URBANO o MUNICÍPIO
DE CAMAÇARI, através da Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, torna
público aos interessados a CONVOCAÇÃO da(s) empresa (s) CLASSIFICADA (S), para
participarem da Sessão de Abertura dos Envelope (s) de Proposta(s) de Preço (s) cuja
sessão acontecerá no dia 11 de outubro de 2022 no horário das 09:00 hs, no Auditório da
Coordenação de Materiais e Patrimônio da Prefeitura Municipal de Camaçari, situado na
Av. Francisco Drummond, S/N.º, Prédio da Secretaria de Saúde, térreo, Centro
Administrativo.

O inteiro teor do Julgamento dos referidos Recursos encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.compras.camacari.ba.gov.br no mesmo sitio onde foi
disponibilizados todas as informações inerentes ao certame. Camaçari, Bahia. Camaçari, 07
de outubro de 2022 - Ana Paula Souza Silva - Presidente da COMPEL.

Camaçari, 7 de outubro 2022.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

R E T I F I C AÇ ÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º 0003/2022 - COMPEL
A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL informa que na

publicação do Aviso da Chamada Pública nº 0003/2022 - COMPEL, veiculada no Diário
Oficial da União nº 192 do dia 07 de outubro de 2022.

ONDE SE LÊ:
Período para entrega e recebimento dos envelopes contendo os documentos da

Chamada Pública: das 09h00min do dia 07/10/2022 até ás 14h00min do dia 27/10/2022.
Data de abertura dos envelopes: 28/10/2022 ás 09h00min. Local: Na Diretoria de Compras
- DICOMP da Prefeitura Municipal de Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond,
s/nº, Prédio da Secretaria de Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia.
Informações através do e-mail: credenciamentocmp@gmail.com. Ana Paula Souza Silva -
Presidente da Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL. Camaçari, 07 de
outubro de 2022.

LEIA -SE :
Período para entrega e recebimento dos envelopes contendo os documentos da

Chamada Pública: das 09h00min do dia 07/10/2022 até ás 14h00min do dia 27/10/2022.
Data de abertura dos envelopes: 31/10/2022 ás 09h00min. Local: Na Diretoria de Compras
- DICOMP da Prefeitura Municipal de Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond,
s/nº, Prédio da Secretaria de Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia.
Informações através do e-mail: credenciamentocmp@gmail.com. Ana Paula Souza Silva -
Presidente da Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL. Camaçari, 07 de
outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que,
considerando os problemas técnicos do sistema Licitações-e, que excluiu o pregão em
epígrafe, cadastrado no ID nº 900028935, fica ADIADA a sessão de abertura do Pregão
Eletrônico nº 154/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS - BAHIA, marcado, inicialmente a Abertura das propostas: 11/10/2022 às 09h;
Disputa: 11/10/2022 às 10h, PARA O DIA Abertura das propostas: 21/10/2022 às 09h;
Disputa: 21/10/2022 às 10h. O edital está disponível no site: www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 7 de outubro de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2022

PROCESSO N.º 4032/2022
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais

homologa o pregão eletrônico nº 152/2022, tendo como objeto: Registro de Preço para
aquisição de MATERIAL PEDAGÓGICO (BIBLIOTECA INCLUSIVA E SALA DE ESTIMULAÇ ÃO
NEUROEDUCACIONAL), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Vencedora: EDUCARE
EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI. Valor unitário lotes 01 R$14.444,00 e 02
R$44.975,00. Data da homologação: 07/10/2022.

CÁSSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 - SRP

R E P E T I Ç ÃO

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços
funerários e fornecimento de urnas funerárias, vestimentas e coroas fúnebres, para suprir
as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Candiba-BA. DATA:
21/10/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede
da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP:
46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/Ba, 7 de outubro de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-10T00:14:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




